
UCHWAŁA Nr III/124/2025

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczek długoterminowych 

zaplanowanych do zaciągnięcia przez Gminę Ujazd

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 7), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Aneta Jakubczak – członek

3. Joanna Pączek – członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie możliwość spłaty pożyczek długoterminowych planowanych do 

zaciągnięcia przez Gminę Ujazd w Banku Gospodarstwa Krajowego - ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, wspierających zieloną transformację 

miast, do łącznej wysokości 2.135.912,01 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w 2025 r. 

Uzasadnienie

W dniu 23 lipca br. Burmistrz Ujazdu wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczek długoterminowych do 

wysokości 2.135.912,01 zł. 

Opinia Składu Orzekającego wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została 

poprzedzona analizą:

• Uchwały Nr X/80/24 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2025 r., z uwzględnieniem zmian budżetu wprowadzonych w 

trakcie roku, w tym zmiany dokonanej Uchwałą Rady Miejskiej Nr XIX/145/25 z dnia 

22 lipca 2025 r.,

• Uchwały Nr X/79/24 Rady Miejskiej z dnia 11 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ujazd na lata 2025 – 2036 (zwana dalej; 

wpf), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w trakcie roku, w tym zmiany 

dokonanej Uchwałą Nr XIX/144/25 z dnia 22 lipca 2025 r.,

• Uchwały Rady Miejskiej Nr XIX/143/25 z dnia 22 lipca 2025 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczek długoterminowych do łącznej wysokości 2.135.912,01 zł.

W uchwale budżetowej Gminy Ujazd na 2025 r. deficyt budżetu zaplanowano w wysokości 

3.116.426,90 zł, wskazując jako źródła jego pokrycia przychody z :

• niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w wysokości 721.121,17 zł,

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 6 sierpnia 2025 r.



• kredytów i pożyczek w wysokości 2.395.305,73 zł.

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowych pożyczek Rada Miejska w Ujeździe podjęła 

w dniu 22 lipca 2025 r. Uchwałę Nr XIX/143/25 w sprawie zaciągnięcia pożyczek 

długoterminowych w Banku Gospodarstwa Krajowego do łącznej kwoty 2.135.912,01 zł. 

Spłata opiniowanych pożyczek została zaplanowana w latach 2026 - 2035 z dochodów 

własnych i przychodów budżetu. 

Kwota planowanego do zaciągnięcia zobowiązania mieści się w ustalonym w § 12 

pkt 2 Uchwały Nr X/80/24 w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 r., limicie zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek z przeznaczeniem na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 7.634.900,00 zł.

W okresie objętym wpf tj. 2025 - 2036 spełniona została zasada określona w art. 242 

ustawy o finansach publicznych, tzn. jednostka planuje w 2025 r. i prognozuje do 2036 r. 

osiągnięcie nadwyżek operacyjnych, czyli nadwyżek dochodów bieżących nad wydatkami 

bieżącymi.

Obowiązujące przepisy ustawy o finansach publicznych nie określają górnej granicy 

wysokości zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego, zastosowanie w tym zakresie ma 

regulacja zamieszczona w art. 243 ww. ustawy, zgodnie z którą dla każdej jednostki 

samorządu terytorialnego obliczane są indywidualne wskaźniki planowanych spłat 

zadłużenia oraz dopuszczalne wskaźniki spłat zadłużenia w okresie objętym prognozą 

kwoty długu. W uchwalonym wpf planowane wskaźniki spłat długu, nie przekraczają w 

całym okresie spłaty zadłużenia dopuszczalnych wskaźników spłat. W latach 2025 – 2029 

relacje te przedstawiają się następująco:

- w 2025 – 9,86 % do 24,02 %, 

- w 2026 – 10,01 % do 22,64 %, 

- w 2027 – 9,02 % do 21,77 %,

- w 2028 – 8,11 % do 20,48 %,

- w 2029 – 7,04 % do 19,20 %.  

Dług Gminy na koniec 2025 r. wyniesie 30.892.038,87 zł i będzie stanowił 38,16 % 

planowanych dochodów. Zgodnie z uchwalonym wpf począwszy od 2026 r. zadłużenie 

będzie się zmniejszało i zostanie spłacone do końca 2036 r. Źródłem spłaty zadłużenia w 

2025 r. będą planowane do zaciągnięcia nowe zobowiązania, w latach 2026 - 2027 w części 

nowe zobowiązanie a w części prognozowane nadwyżki budżetów, natomiast w okresie od 

2028 do 2036 r. spłaty w całości pokryte zostaną z nadwyżek budżetów. 

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 


